DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 65Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I – Autorizar o pagamento de diárias a colaboradora eventual abaixo que
viajará de acordo com as especifi cações mencionadas na tabela abaixo, a
fi m de realizar ações de fomento à cultura.

Nome CPF Localidade Período Diária
Maria de Nazaré Barbosa Maciel 169.351.442-72 Santarém Novo 22 a 28/09/2019 6 ½

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476494
 PORTARIA Nº 474-CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são confeirdas  e pelo Decreto do Governa-
dor do Estado do Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de
2019. e considerando o processo nº 2019/445494-GAPRES/FCP, datado de
16/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Parauapebas/PA, a fi m de conduzir servido-
res que realizarão acompanhamento a ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 25 a 29/09/2019 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476506
 PORTARIA Nº 475-CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas e pelo Decreto do Governador do Es-
tado do Pará, publicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, consi-
derando o processo nº 2019/445493-GAPRES/FCP, datado de 16/09/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Parauapebas/PA, a fi m de acompanhar o
presidente em ação cultural no município.

Nome Matrícula Cargo Período Diária
JOAO CLOVIS MELO DE OLIVEIRA 57218621/3 DIRETOR 25 a 30/09/2019 5,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476513
PORTARIA Nº 478-CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/448024-DIC/FCP, datado de 17/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Igarapé-Miri/PA, com a fi nalidade de fi scali-
zar açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 26 a 30/09/2019 4,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476680
 PORTARIA Nº 480-DIC/FCP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/448027 – DIC/FCP, datado de 17/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado, que irá à Igarapé-Miri/PA, a fi m de conduzir servidores
que realizarão acompanhamento a ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
WALDIR BARROS 5935619/1 26 a 30/09/2019 4½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476688
PORTARIA Nº 479–CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019., considerando o processo nº
2019/448025-DIC/FCP, de 17/09/2019.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Benevides/PA, a fi m de transportar servi-
dores que irão fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
RAIMUNDO CONCEICAO DE CASTILHO 54185640/ 3 28/09 a 30/10/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476683
PORTARIA COLETIVA Nº 476–CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais  e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019 e considerando o processo nº
2019/445490-DOCIA/FCP, de 16/09/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diáriasS aos servido-
res abaixo mencionados, que irão aos municípios de Colares, Vigia e São
Caetano de Odivelas,  a fi m de realizar visitas técnicas.

Nome Matrícula Período Diária

EDNA SILVA DE SOUZA 5185432/1
24 a 28/09/2019 4,5

JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/ 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476674
 PORTARIA Nº 472–CGP/FCP, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. e considerando o processo nº
2019/445489-DOCIA/FCP, de 16/09/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Santarem Novo/PA, a fi m de transportar ser-
vidores que irão fi scalizar a ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
RAIMUNDO CONCEICAO DE CASTILHO 54185640/ 3 22 e 23/09/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 476671
PORTARIA Nº 481-CGP/FCP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo
2019/448028 – DIC/FCP, datados de 17/09/2019.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo mencionado, que irá a Castanhal/PA, a fi m de conduzir servidor
que realizará acompanhamento de ações de responsabilidade executiva
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
REGINALDO PEREIRA DAMASCENO 5935621/1 29 e 30/09/2019 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Esttado do Pará/FCP

Protocolo: 476692
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 145/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781
de 15.01.2019;
RESOLVE:
EXONERAR a pedido, ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA FERREIRA, do cargo de
Gerente – GEP-DAS-011.3 desta Fundação, a contar de 20.09.2019.
NOMEAR, PAULO RENATO GONSALEZ GOMES, para o cargo de Gerente –
GEP-DAS-011.3 desta Fundação, a contar de 20.09.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 20 de setembro de 2019.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO - Superintendente da FCG

Protocolo: 476657